Página 1 de 10

ATA DE REGISTRO DE NOTAS DA CORREÇÃO DA PROVA DE 1

REDAÇÃO PARA OS CARGOS/FUNÇÃO PSTE 2

(ADMINISTRATIVO); PSAD (AUX. ADM, MOTORISTA). EDITAL 3

001/2013 – PROCESSO nº S5523/2013. Ao sexto dia do mês de 4

agosto do ano de dois mil e treze (06/08/2013) na Sala de Reuniões do 5

CRECI-PR situada na Rua General Carneiro, 680 presentes os membros 6

da Comissão de Seleção Pública: Mariano Dynkowski, Carlos Henrique 7

Zanetti e Edson Gonçalves da Silva procedeu-se a instalação dos 8

trabalhos de registro de notas de redação somadas a avaliação da prova 9

objetiva com lançamento para média e classificação dos candidatos. 10

Assim, parte do Presidente Mariano Dynkowski com o lançamento das 11

avaliações proferidas pelos professores BERTILLE KOEHLER (MEC 12

49228) e MARCELO CAMBRAIA SANCHES (MEC 50659) foi 13

determinado: a) a ordenação das redações de acordo com a lista dos 14

candidatos classificados pela maior nota da prova objetiva; b) o registro 15

em ata das notas proferidas pelos corretores contendo análise dos quatro 16

quesitos constantes do EDITAL 001/2013, ou seja, (i) 17

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO; (ii) NORMA PADRÃO DA LÍNGUA; (iii) 18

DOMÍNIO DO TEMA; (iv) COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA com peso 19

de 0,00 a 2,5. A seguir as notas da redação dos candidatos ao cargo de 20

PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO - PSTE – CURITIBA: (1) 21

ARILENE RODRIGUES AQUINO: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 22

2.0; NORMA/PADRÃO = 2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 23

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 7,5; (2) KARINY LOURO DE 24

SOUZA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 25

1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 26

2,0 – MÉDIA 7,0; (3) MÁRIO AUGUSTO SIMÕES: 27

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 28

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 29

MÉDIA 8,0; (4) LORIVALDO DAUFENBACH JUNIOR: 30

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO = 2,5; 31

DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,5 – 32

Página 2 de 10

MÉDIA 10,0 (DEZ); (5) DIOGO TOMIO YOCHIZAWA: 1

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 2

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 3

MÉDIA 6,5; (6) LETÍCIA FRANCIELLE KOVALL BATISTA: 4

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 5

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 6

MÉDIA 6,0; (7) VANESSA ZADOROSNEU REBUTINI: 7

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 8

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 9

MÉDIA 7,0; (8) ALLISON PATRICK GASPAR: 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1.0; NORMA/PADRÃO = 1,0; 11

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 12

MÉDIA 5,0; (9) DIEGO RUSSI PARANÁ: 13

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 14

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 15

MÉDIA 7,0; (10) ELAINE ZATESCO: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 16

1,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 0,5; COESÃO 17

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 0,5 – MÉDIA 3,5; (11) JESSICA DE 18

CASTRO FREITAS: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; 19

NORMA/PADRÃO = 2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 20

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 6,5; (12) SUELEN COSTA DE 21

SOUZA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 22

2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 23

1,5 – MÉDIA 7,0; (13) FABIO SILVESTER THIBES: 24

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO = 2,5; 25

DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,5 – 26

MÉDIA 10,0 (DEZ); (14) MARIA PAULA SOUSA DE MIRANDA: 27

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 28

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 29

MÉDIA 8,0; (15) RUI PEREIRA ROCHA JUNIOR: 30

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 31

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 32

Página 3 de 10

MÉDIA 7,0; (16) SHERON SHAYANY DUTRA BASTOS: 1

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 1,0; 2

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 3

MÉDIA 5,0; (17) DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS: 4

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; NORMA/PADRÃO = 1,0; 5

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 6

MÉDIA 6,0; (18) GUILHERME IWAMOTO GALHARDO: 7

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 8

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 9

MÉDIA 6,0; (19) KELLY CAROLINI MOTTIN: 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2.0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 11

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,5 – 12

MÉDIA 8,5; (20) MICHELE SANTIAGO VERGINIO BUENO: 13

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; NORMA/PADRÃO = 0,5; 14

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 15

MÉDIA 3,5; (21) THIAGO LUIZ LEISMANN: 16

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 17

DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,5 – 18

MÉDIA 8,5. –x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x- 19

A seguir, as notas da redação dos candidatos ao cargo de 20

PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – MOTORISTA 21

– CURITIBA: (1) MARCELO LUIS HOSTINS: 22

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 23

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 24

MÉDIA 5,0; (2) MARCELO RISKALLA PIMENTA: 25

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,5; 26

DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 27

MÉDIA 9,0; (3) KASSIO BARBOSA SGODA: 28

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 29

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,5 – 30

MÉDIA 7,5; (4) DIOGENES DE CASTRO ANDRADE: 31

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 32

Página 4 de 10

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 1

MÉDIA 8,0; (5) ADEMIRO DA SILVA LIMA: 2

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 3

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 4

MÉDIA 4,5; (6) ALVACIR NEPEL: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 5

2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO 6

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – MÉDIA 8,0; (7) JEDIAEL AURÉLIO 7

DA FONSECA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; 8

NORMA/PADRÃO = 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO 9

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 5,0; (8) REINALDO SOARES: 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 11

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 12

MÉDIA 7,5; (9) CAROLINA ALVES CHAVES: 13

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 0,5; 14

DOMÍNIO DO TEMA = 0,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 0,5 – 15

MÉDIA 2,0; (10) EDILSON GRUBER: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO 16

= 1,0; NORMA/PADRÃO = 0,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 17

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 4,5; (11) THIAGO MIKOLAJ 18

MACHADO: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO 19

= 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 0,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 20

0,5 – MÉDIA 4,0; (12) VINICIUS SUIZA-NI DE SOUZA: 21

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 22

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 23

MÉDIA 6,5; (13) FABIO PEREIRA ALVARES: 24

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 25

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 26

MÉDIA 6,0; (14) FABIANO RIBINSKI: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO 27

= 1,0; NORMA/PADRÃO = 1,0; DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO 28

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – MÉDIA 4,0; (15) ROGÉRIO VIEIRA 29

FERRAZ: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 30

1,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 31

1,5 – MÉDIA 5,0; (16) LUIZ FERNANDO TEDESKI: 32

Página 5 de 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; NORMA/PADRÃO = 1,0; 1

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 2

MÉDIA 4,0; (17) SERGIO AUGUSTO SCHWAB: 3

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 4

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 5

MÉDIA 4,0; (18) ISAC DA SILVA AMANCIO: 6

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 7

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 8

MÉDIA 8,0. A seguir, as notas da redação dos candidatos ao cargo de 9

PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – AUXILIAR 10

ADMINISTRIVO – CASCAVEL: (1) JONATHAN CASSIAN DA SILVA: 11

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 12

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 13

MÉDIA 7,0; (2) IRINEU GUINOT JUNIOR: 14

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 15

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 16

MÉDIA 7,0; (3) JULIO CESAR ALVES DOS SANTOS: 17

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 0,5; 18

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 19

MÉDIA 4,0; (4) CLARICE LIMA DA SILVA: 20

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 21

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 22

MÉDIA 6,0; (5) SERGIO HENRIQUE FASSINA: 23

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 24

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 25

MÉDIA 5,5; (6) ALEXANDRE ANTONIO SCUSSIATTO: 26

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 27

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 28

MÉDIA 5,0; (7) DIANE CAROLLO: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 29

1,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 30

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 5,5. PROFISSIONAL 31

SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – AUXILIAR ADMINISTRIVO – 32

Página 6 de 10

FOZ DO IGUAÇU: (1) ALINE BARUDI: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO 1

= 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO 2

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – MÉDIA 6,5; (2) GUSTAVO BESINSG 3

HECK: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 4

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 5

MÉDIA 7,5; (3) FILIPE DA CUNHA GONÇALES: 6

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 7

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 8

MÉDIA 6,0; (4) LAUDICEIA GISELI LIPRERI: 9

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 0,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 10

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 11

MÉDIA 4,0; (5) JESSICA NASCIMENTO BARROS DE SOUZA: 12

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 13

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 14

MÉDIA 7,0; (6) LUCAS MARAN DOS SANTOS: 15

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 16

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 17

MÉDIA 7,0. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 18

AUXILIAR ADMINISTRIVO – GUARAPUAVA: (1) VERA LUCIA 19

SENKIO: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO = 20

2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 21

2,5 – 10,0 (DEZ); (2) SARANA DE FÁTIMA POLAK: 22

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 23

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 24

MÉDIA 6,5; (3) JAQUELINE ARRUDA SOARES SILVA: 25

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 26

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 27

MÉDIA 5,5; (4) EDSON LOPES DOS SANTOS: 28

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 29

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 30

MÉDIA 6,5. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 31

AUXILIAR ADMINISTRIVO – MATINHOS: (1) PATRÍCIA APARECIDA 32

Página 7 de 10

MODEL: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1

2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2

1,5 – MÉDIA 7,5; (2) AMANDA SELL TAVARES: 3

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 4

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 5

MÉDIA 6,0; (3) JOSIANNE BAZAN ANTUNES DE OLIVEIRA: 6

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,5; 7

DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 8

MÉDIA 9,0; (4) MARINA SILVA CASTRO: 9

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 10

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 11

MÉDIA 7,0. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 12

AUXILIAR ADMINISTRIVO – MARINGÁ: (1) CAIO CESAR VIOLIN DE 13

ALCANTARA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; 14

NORMA/PADRÃO = 2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO 15

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – MÉDIA 8,0; (2) CELINA RUMIKO 16

TAKAHASHI: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO 17

= 2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 2,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 18

2,5 – MÉDIA 10,0 (DEZ); (3) FERNANDA APARECIDA FERREIRA: 19

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 20

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 21

MÉDIA 7,0; (4) LOURDES PEREIRA MENDONÇA: 22

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,0; NORMA/PADRÃO = 1,0; 23

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 24

MÉDIA 5,0; (5) ALESANDRO TRINDADE DE FREITAS: 25

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 1,5; 26

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 27

MÉDIA 6,5; (6) JOCIMAR ROBERTO FILADELFO: 28

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 29

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 30

MÉDIA 7,5; (7) LUCIANO SOUZA CUNHA: 31

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 32

Página 8 de 10

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 1

MÉDIA 8,0; (8) JOAO ROBERTO DE OLIVEIRA: 2

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 3

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 4

MÉDIA 8,0; (9) SILVIA MAURA PADILHA: 5

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,5; 6

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 7

MÉDIA 8,0; (10) LEANDRO ESTEVÃO GOMES: 8

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,5; 9

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 10

MÉDIA 8,5; (11) LUCIANA DE POLI DIAS: 11

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1º CORRETOR 1,5 2º CORRETOR 12

2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 13

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1º CORRETOR 2,0 2º CORRETOR 1,5 – 14

MÉDIA 7,0; (12) MAIARA MIRANDA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 15

2,5; NORMA/PADRÃO = 2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO 16

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – MÉDIA 9,0; (13) IVETE PIETROWSKI: 17

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 18

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 19

MÉDIA 5,0; (14) PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA: 20

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 21

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 22

MÉDIA 6,0; (15) SIMONE PEREIRA MARQUES: 23

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,5; 24

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 25

MÉDIA 8,0. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 26

AUXILIAR ADMINISTRIVO – PONTA GROSSA (1) GUSTAVO 27

HENRIQUE WILLRICH: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; 28

NORMA/PADRÃO = 2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO 29

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – MÉDIA 8,5; (2) ANGELA BARROS: 30

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,5; 31

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 32

Página 9 de 10

MÉDIA 8,5; (3) FLAVIA REGINA LEVANDOWSKI: 1

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 2

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 3

MÉDIA 7,0; (4) KAREN CARRIEL RICKLI: 4

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 5

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 6

MÉDIA 7,0; (5) FERNANDA NEOPOMOCENO VIEIRA: 7

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 8

DOMÍNIO DO TEMA = 0,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 0,5 – 9

MÉDIA 4,0; (6) LUCIANO DZIEVIESKI SEIXAS: 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 11

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 12

MÉDIA 5,0; (7) VIRGINIA BOSCH: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 13

1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO 14

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – MÉDIA 6,0; (8) ADRIELI SOLARSKI: 15

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 16

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 17

MÉDIA 6,5; (9) RENATO DE OLIVEIRA FILHO: 18

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 19

DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 2,0 – 20

MÉDIA 8,5; (10) LEONARDO HENRIQUE DO PRADO HORN: 21

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 22

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 23

MÉDIA 6,0; (11) ANGELITA AVELAR: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO 24

= 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; DOMÍNIO DO TEMA = 0,5; COESÃO 25

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – MÉDIA 5,5; (12) RAFAELE THAUANE 26

DE OLIVEIRA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; 27

NORMA/PADRÃO = 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO 28

TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – MÉDIA 5,0; (13) BIANCA DO ROCIO 29

VOGLER: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,5; NORMA/PADRÃO = 30

2,5; DOMÍNIO DO TEMA = 2,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 31

2,5 – MÉDIA 9,5; (14) LUIS GUILHERME DE FREITAS: 32

Página 10 de 10

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,0; 1

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 2

MÉDIA 5,0. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 3

AUXILIAR ADMINISTRIVO – SANTO ANTONIO DA PLATINA: (1) 4

MARIA DE LOURDES ENAMI TAKANO: 5

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 2,0; NORMA/PADRÃO = 2,0; 6

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 7

MÉDIA 6,0; (2) SERGIO CARLOS JEKEMEM DAMAZIO: 8

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 9

DOMÍNIO DO TEMA = 1,0; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,0 – 10

MÉDIA 5,0; (3) RODOLFO EMILIO SCHMEISKE DA SILVA: 11

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 2,0; 12

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 13

MÉDIA 6,5. PROFISSIONAL SUPORTE ADMINISTRATIVO – PSAD – 14

AUXILIAR ADMINISTRIVO – UMUARAMA: (1) DANILO KUTIANSKI 15

DE SOUZA: APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO 16

= 1,5; DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 17

1,5 – MÉDIA 6,0; (2) EDSON ROBERTO TOMAZELLI: 18

APRESENTAÇÃO/PONTUAÇÃO = 1,5; NORMA/PADRÃO = 1,5; 19

DOMÍNIO DO TEMA = 1,5; COESÃO TEXTUAL/PERTINÊNCIA = 1,5 – 20

MÉDIA 6,0. c) encerrados os lançamentos foi determinada a publicação 21

com abertura do prazo de 2 (dois) dias úteis para recursos que deverão 22

ser encaminhados ao endereço eletrônico contido no edital. Nada mais, 23

eu Edson Gonçalves da Silva ________ na qualidade de Secretário da 24

Comissão, lavrei a presente ata, que vai por mim assinada e pelos 25

demais membros abaixo nominados.  26

 27

MARIANO DYNKOWSKI  CARLOS ZANETTI 28

PRESIDENTE                      MEMBRO 29